
UCHWAŁA NR XLV/431/2023 
RADY MIEJSKIEJ GMINY DOBRZYCA 

z dnia 22 sierpnia 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie prośby o sfinansowanie zakupu dla miejscowości Karmin 
ogólnodostępnego defibrylatora AED i umieszczenie go w budynku Zespołu Szkół Publicznych 

w Karminie lub w budynku nowej Sali wiejskiej w Karminie 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, 572 i 1463) i art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się przekazać według właściwości Burmistrzowi Gminy Dobrzyca petycję wniesioną 
w dniu 1 czerwca 2023 r. w Dobrzyca do rozpatrzenia petycję w sprawie prośby o sfinansowanie zakupu 
dla miejscowości Karmin ogólnodostępnego defibrylatora AED i umieszczenie go w budynku Zespołu 
Szkół Publicznych w Karminie lub w budynku nowej Sali wiejskiej w Karminie 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca do przekazania petycji 
i zawiadomienie podmiotów wnoszących petycję o jej przekazaniu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Dobrzyca 

 
 

Witalis Półrolniczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 628E8F73-3E5C-416D-A240-FBB258B4630A. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie do uchwały Nr XLV/431/2023 

Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca 

z dnia 22 sierpnia 2023 r. 

Do Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca w dniu 1 czerwca 2023 r. wpłynęła petycja w sprawie prośby 
o sfinansowanie zakupu dla miejscowości Karmin ogólnodostępnego defibrylatora AED i umieszczenie go 
w budynku Zespołu Szkół Publicznych w Karminie lub w budynku nowej Sali wiejskiej w Karminie 

Petycja była przedmiotem analizy na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, które odbyło się 
w dniu 16 sierpnia 2023 r. W celu wydania rekomendacji komisja kierowała się uzyskaną opinią radcy 
prawnego oraz informacjami uzyskanymi od Komendanta Miejsko-Gminnego Związku OSP RP 
w Dobrzycy. 

 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji ustaliła, iż obecnie OSP Dobrzyca jest w posiadaniu jednego 
defibrylatora AED, który wykorzystywany jest podczas akcji ratunkowych. Ochotnicza Straż Pożarna 
w Dobrzycy ma w planach wnioskować o dofinansowanie z funduszy zewnętrznych na zakup 
defibrylatorów AED i umieszczać je w miejscach użyteczności publicznej na terenie gminy Dobrzyca. 

 Odnosząc się do postulatów zawartych w petycji, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wskazuje, iż 
każde działanie mające na celu zwiększenie bezpieczeństwa zdrowotnego mieszkańców Gminy Dobrzyca 
jest istotne i godne wszelkiego poparcia, w związku z tym petycję uznaję się za zasadną jednak z uwagi 
na fakt, iż na podstawie art. 60 ust. 2 pkt 4 ustawy o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 
572 i 1463)  burmistrzowi przysługuje wyłączne prawo zgłaszania propozycji zmian w budżecie gminy, 
a w budżecie gminy na 2023 rok nie ma ujętych środków na zakup defibrylatora AED, w ocenie Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca petycję należy przekazać według właściwości 
Burmistrzowi Gminy Dobrzyca. 

Rada Miejska Gminy Dobrzyca przyjmuje ustalenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej 
Gminy Dobrzyca i uznaje za zasadne przekazanie petycji Burmistrzowi Gminy Dobrzyca. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Dobrzyca 

 
 

Witalis Półrolniczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 628E8F73-3E5C-416D-A240-FBB258B4630A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XLV/431/2023 RADY MIEJSKIEJ GMINY DOBRZYCA z dnia 22 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


